

News Release

2025 年 9 月 11 日 株式会社エー・アンド・デイ

新製品の上腕式ホースレス血圧計「UA-1120ECO」が、2023 年度グッドデザイン賞 受賞デザインに基づく姉妹品として受賞対象に含まれることが確認されました。



株式会社エー・アンド・デイ(本社:東京都豊島区、代表取締役執行役員社長:森島 泰信)が新発売した上腕式ホースレス血圧計「UA-1120ECO」が、2023年度グッドデザイン賞受賞デザインに基づく姉妹品として受賞対象に含まれることが同賞事務局より確認されました。

【1. グッドデザイン賞】

Discover Precision

グッドデザイン賞は公益財団法人日本デザイン振興会の主催で、毎年デザインが優れた物事に贈られる賞です。日本で唯一の総合的デザイン評価・推奨の仕組みとされています。

【2. 新製品: UA-1120ECO の製品概要/開発コンセプト】

2024年2月9日の発売以来、好評販売中の上腕式ホースレス血圧計「UA-1100NFC」の姉妹品として、2025年9月8日に新発売した上腕式ホースレス血圧計です。

なお、ライフスタイルが多様化した現代の消費者の購買ニーズに対応するために、Eコマース専用モデル(ルート限定)としています。



血圧計本体とカフをつなぐ ホースがない上腕式血圧計



折りたためるコンパクト設計で、 収納や持ち運びに便利な専用 ケースを付属



シンプルかつモノクロの 個装箱を採用

- ▶ 血圧計本体とカフをつなぐホースがない上腕式血圧計
- ▶ NFC 通信機能を搭載し、本体にスマートフォンをかざすだけで測定データをアプリで記録・管理することが可能
- ▶ ワンボタンで簡単に血圧測定が可能
- ▶ 折りたためるコンパクト設計で、収納や持ち運びに便利な専用ケースを付属
- ▶ 本体カラーは清潔感のあるホワイトを採用
- ▶ シンプルかつモノクロの個装箱を採用
- ▶ 販売名:エー・アンド・デイ デジタル血圧計 UA-1100NFC
- ➤ 医療機器認証番号:305AHBZX00023000

詳しくはこちらをご覧ください。

https://www.aandd.co.jp/products/medical/hhc/hhc-humerus/ua1120eco/

【3. 姉妹品・好評販売中の UA-1100NFC】

2023 年度グッドデザイン賞 (2023 年 10 月 5 日発表) を受賞しています。









詳しくはこちらをご覧ください。

https://www.aandd.co.jp/products/hhc/special/ua1100nfc/

A & D は、用途に応じて各種の ICT 健康機器をご用意しています。 詳しくはこちらをご覧ください。

https://www.aandd.co.jp/products/medical/#hhc-ict

会社概要

会社名 :株式会社エー・アンド・デイ www.aandd.co.jp

(東証プライム市場 7745 株式会社 A & Dホロンホールディングス グループ企業)

本店所在地 : 〒170-0013 東京都豊島区東池袋 3-23-14

代表者 : 代表取締役執行役員社長 森島 泰信

事業内容:電子計測器、産業用重量計、電子天びん、医療用電子機器、試験機、

工業計測機器、その他電子応用機器の研究開発・製造・販売

画像 URL

https://dam.aandd.co.jp/guest/75t5qusz88

本件に関するお問い合わせ先

ヘルスケアマーケティング部 山下

E-MAIL: and-medical@aandd.co.jp